ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2022

EDITAL Nº 007/2022

 O PREFEITO MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPÃ, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso

de suas atribuições, através da Comissão de Processo Seletivo, nomeada pela Portaria GP/PMLC nº

157/2022, de 10 de março de 2022, torna público, para conhecimento dos interessados, o RESULTADO

PROVISÓRIO DAS PROVAS ESCRITAS referente ao Processo Seletivo nº 001/2022, conforme

abaixo:

Cargo: MOTORISTA – SEDE

 Nome CPF Port Mat Total Resultado

ADILSON DE SOUZA GUILHERME  034.510.151-02 35,0 45,0 80,0 Aprovado

ALESSANDRA OLIVEIRA DOS SANTOS 049.724.181-17 25,0 35,0 60,0 Aprovado

ASTURIO VALEJOS GONÇALVES 832.081.001-91 15,0 20,0 35,0 Reprovado

CARLOS ALBERTO FAGUNDES GONÇALVES  079.293.961-18    AUSENTE

EDIR PINHEIRO DE ALMEIDA  043.479.171-71    AUSENTE

ELCIDIO RAMÃO VEGA XIMENES 506.107.321-53    AUSENTE

JOSE WELINTON MACEDO RIBEIRO 023.657.751-44 40,0 50,0 90,0 Aprovado

MANOEL VERGILIANO JARA 853.779.291-87 30,0 30,0 60,0 Aprovado

MAURICIO CRISTIANO SCHMIDT 028.835.029-43 40,0 45,0 85,0 Aprovado

RAFAEL SOARES DE CASTRO 069.992.141-40 20,0 50,0 70,0 Aprovado

VAGNER ANDRE BOSIO 945.749.361-34 15,0 45,0 60,0 Aprovado

VALFRANO DUARTE RODRIGUES 044.007.309-05 25,0 50,0 75,0 Aprovado

Total de candidatos: 12

Cargo: MOTORISTA – BICUÍ/CARAPÓ

 Nome CPF Port Mat Total Resultado

RODINER NETO MIRANDA 004.470.221-30 15,0 40,0 55,0 Aprovado

Total de candidatos: 01

Cargo: MOTORISTA – LAGUNITA

 Nome CPF Port Mat Total Resultado

ESTACIO MENDES ARGUELHO 272.375.751-04 25,0 25,0 50,0 Aprovado

MARCOS CEZAR AQUINO DUARTE 002.145.431-02 30,0 30,0 60,0 Aprovado

Total de candidatos: 02

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

Cargo: MOTORISTA – RECREIO

 Nome CPF Port Mat Total Resultado

JORGE MELO DA ROSA 555.672.231-53 40,0 50,0 90,0 Aprovado

Total de candidatos: 01

Cargo: MOTORISTA – CAMPO SECO

 Nome CPF Port Mat Total Resultado

AURELIO MORINIGO VERA  953.364.431-15 40,0 50,0 90,0 Aprovado

MARIA ANDREIA BEREZINSKI 075.696.929-85 30,0 35,0 65,0 Aprovado

Total de candidatos: 02

Cargo: MOTORISTA – CAARAPÃ/RIO DOURADOS

 Nome CPF Port Mat Total Resultado

VANILTON BRONEL CORREA 411.478.041-68 25,0 25,0 50,0 Aprovado

Total de candidatos: 01

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - SEDE

 Nome CPF Port Mat Total Resultado

ADRIANA SANTOS DA SILVA 014.178.719-89 25,0 35,0 60,0 Aprovado

AMANDA ARRUDA DE SOUZA 075.994.761-99    AUSENTE

AMANDA CAROLINA HARTMANN 046.361.451-86 40,0 45,0 85,0 Aprovado

AMANDA MACEDO VILAMAIOR 072.801.271-50 45,0 40,0 85,0 Aprovado

ANA ALICE DE OLIVEIRA BRANDÃO  064.202.281-07    AUSENTE

ANA CLAUDIA FARIAS BERNARDO 706.365.341-54 25,0 30,0 55,0 Aprovado

ANA CRISTINA AYALA  024..027.611-64 25,0 5,0 30,0 Reprovado

ANA PAULA HOLOSBACH DOS PASSOS 050.753.101-92 30,0 20,0 50,0 Aprovado

BRENDA LESME SANTOS  070.766.751-88 30,0 10,0 40,0 Reprovado

BRUNA DA SILVA QUEIROZ 064.623.901-58 20,0 25,0 45,0 Reprovado

BRUNA MARTINS ESCOBILHA 058.755.981-07 40,0 50,0 90,0 Aprovado

DALVA PONTES PEDRERA 045.403.271-43 35,0 20,0 55,0 Aprovado

EDINA LUZIA ALVES  050.934.121-71 5,0 0,0 5,0 Reprovado

ELIANA AGUÊRO LOPES  834.656.261-68 35,0 25,0 60,0 Aprovado

ELIDA LESME GONÇALVES 801.186.231-68 20,0 0,0 20,0 Reprovado

ELISSA ARGUELO MOREL 037.863.221-39 30,0 45,0 75,0 Aprovado

EVA RIGO BATISTA ALEIXO  058.148.701-09 45,0 50,0 95,0 Aprovado

IONICE CAMARGO DE SOUZA 030.959.001-98    AUSENTE

IVONE NUNES DOS PASSOS ALVARES 037.956.391-66    AUSENTE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

IVONETE GERALDO PEREIRA REIS 072.772.711-73 40,0 45,0 85,0 Aprovado

JESSICA DE MENEZES ROCHA  051.719.591-70 40,0 40,0 80,0 Aprovado

JOSE RONALDO MARINHO DE LIMA  006.426.531-51 30,0 45,0 75,0 Aprovado

KEITIANE SOUZA DOS SANTOS 076.837.261-50    AUSENTE

KELI DAYANA SALINA QUINTANA 008.191.641-86    AUSENTE

LENARA APARECIDA SILVA  035.117.381-13 20,0 35,0 55,0 Aprovado

LIS MAYAARA SOUZA DAMACENA GOZALES 079.691.381-10 40,0 45,0 85,0 Aprovado

LUANA BEATRIZ ROMEIRO LOPES 074.774.521-80 40,0 25,0 65,0 Aprovado

LUIZ CARLOS CANDIDO PEREIRA 021.829.431-02 25,0 30,0 55,0 Aprovado

MABILI GRACIELY MARQUES FREITAS 966.090.521-15 30,0 45,0 75,0 Aprovado

MARIA DOS ANJOS ALVES BEZERRA 143.775.018-44 20,0 10,0 30,0 Reprovado

MARIA IZABEL LESME GONÇALVES  801.338.861-15 20,0 5,0 25,0 Reprovado

MARIGLEICE MARQUES FREITAS 013.888.341-62 30,0 45,0 75,0 Aprovado

MARIZA BOEIRA GUTIERRES 030.814.211-01 30,0 45,0 75,0 Aprovado

MILENA DOS SANTOS LOPES  077.944.531-78 40,0 35,0 75,0 Aprovado

NATÁLIA ARGUELHO DA SILVA  067.820.571-07 35,0 40,0 75,0 Aprovado

PATRICIA CACERES DE OLIVEIRA  049.999.821-96 25,0 40,0 65,0 Aprovado

PAULO OLIVEIRA DOS SANTOS 716.709.181-22 40,0 50,0 90,0 Aprovado

PRISSILA CACERES NUNES 065.937.281-95 15,0 30,0 45,0 Reprovado

RADIJA DE SOUZA FLORES  086.191.421-00    AUSENTE

RAMONA DE MELLO DE OLIVEIRA 861.770.791-72    AUSENTE

RENATA OLIVEIRA SANTOS 045.204.001-98 15,0 15,0 30,0 Reprovado

SAMARA HAGDON LARA  045.788.731-10 20,0 35,0 55,0 Aprovado

SANDRA GONÇALVES MACIEL ESCOBAR 059.734.232-82 20,0 50,0 70,0 Aprovado

SANDRA LIMA DE FARIAS  028.444.501-05 25,0 35,0 60,0 Aprovado

SOLANGE MEDINA ARGUELHO 101.215.811-01 35,0 40,0 75,0 Aprovado

SONIA PEREIRA DA SILVA  700.477.721-90 25,0 25,0 50,0 Aprovado

TAMIRES CONCEICAO DA SILVA ALVES  413.671.638-97 45,0 15,0 60,0 Aprovado

THAIS QUINTANA BARBOSA 021.658.401-98    AUSENTE

VITORIA DA SILVA VALHEJO  060.933.091-85 30,0 45,0 75,0 Aprovado

Total de candidatos: 49

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA - SEDE

 Nome CPF Port Mat Total Resultado

ADRIANO ALVES DE SOUZA 953.229.651-49 35,0 50,0 85,0 Aprovado

CARLOS LORENZONI 653.972.071-87 5,0 50,0 55,0 Aprovado

DAIANE DE OLIVEIRA 705.299.791-60 30,0 45,0 75,0 Aprovado

DEIZE NATALINA OVELAR LOPES  032.908.791-60 40,0 40,0 80,0 Aprovado

JOSÉ NEY FRANCO INSABRALDE 009.678.371-03 5,0 15,0 20,0 Reprovado

MARINEUZA WAGNER ARTEMAN  029.544.051-12 25,0 35,0 60,0 Aprovado

NERLI LIMA QUINTANA  006.679.381-50 35,0 40,0 75,0 Aprovado

ROSA IZABEL ORTIZ DE OLIVEIRA 952.914.151-34    AUSENTE

VALDIRENE BATISTA GONÇALVES 039.942.231-56 35,0 40,0 75,0 Aprovado

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

 Total de candidatos: 09

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS DE LIMPEZA PÚBLICA - BOCAJÁ
 Nome CPF Port Mat Total Resultado

JOZANNE DA SILVA CARDOSO 036.385.441-09 25,0 35,0 60,0 Aprovado

MIRIAM JAQUELINE GALEANO 020.615.011-33 50,0 40,0 90,0 Aprovado

RAMAO APARECIDO LEMES DA CRUZ 004.061.381-09    AUSENTE

RENATA FERREIRA RIQUERME 018.993.351-88 45,0 50,0 95,0 Aprovado

ROSICLEIA APARECIDA CARDOZO
VILAMAIOR  069.804.431-27

40,0 45,0 85,0 Aprovado

ROZINETE DA SILVA VIEIRA 983.487.011-68    AUSENTE

SEBATIAO MARIO JARA  827.984.601-82 30,0 45,0 75,0 Aprovado

SIMONE VANDERLEIA DA SILVA MATTOSO 064.327.761-71 25,0 40,0 65,0 Aprovado

 Total de candidatos: 08

Cargo: TRABALHADOR BRAÇAL - SEDE
 Nome CPF Port Mat Total Resultado

EDER MICHAEL AGUERO 056.939.131-80    AUSENTE

EDUARDO ROMEIRO FRANCO  078.999.401-17    AUSENTE

FABIO JUNIOR AQUINO DA ROSA  005.431.171-38 30,0 45,0 75,0 Aprovado

MARCOS ARGUELHO DA SILVA 706.016.911-30 15,0 50,0 65,0 Aprovado

MAYCOM VITALI DE OLIVEIRA 080.503.361-07 15,0 25,0 40,0 Reprovado

ORVILDO RIBAS GODIN 016.271.991-44    AUSENTE

OZÉBIO VILHALBA 038.361.541-02 30,0 20,0 50,0 Aprovado

ROGÉRIO GONÇALVES DUARTE  709.156.651-31 25,0 30,0 55,0 Aprovado

 Total de candidatos: 08

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - LAGUNITA

 Nome CPF Port Mat Total Resultado

JOSIANE ANDRADE MARTINS 048.096.711-35 15,0 35,0 50,0 Aprovado

VICENTE AQUINO DUARTE  839.672.301-04 35,0 35,0 70,0 Aprovado

Total de candidatos: 02

Cargo: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – BOM FIM

 Nome CPF Port Mat Total Resultado

DAYANA SARAT SOUZA ROHTE 026.920.991-33 25,0 30,0 55,0 Aprovado

EVERCY DA SILVA SANTOS 782.165.081-15 30,0 40,0 70,0 Aprovado

MARTA FONSECA DE SOUZA  954.263.101-49 10,0 5,0 15,0 Reprovado

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

MUNICÍPIO DE LAGUNA CARAPÃ

“Terra do Pé de Soja Solteiro”

AV. Erva Mate N.º 650 - Fone: (67) 3438-1202 e 3438-1192

CEP 79920-000 – Laguna Carapã - MS

Email:gabinete@lagunacarapa.ms.gov.br – site: www.lagunacarapa.ms.gov.br

MAYARA MARTINES BATISTA  064.295.041-58 30,0 40,0 70,0 Aprovado

Total de candidatos: 04

Laguna Carapã/MS, 06 de abril de 2022

ADEMAR DALBOSCO

Prefeito Municipal

COMISSÃO DE PROCESSO SELETIVO

MIRIAN ARTHMAN DE LIMA ALMEIDA

Presidente

ALISIE POCKEL MARQUES

Membros

CAROL MATTOSO DA SILVA

Membro

ELIZANDRA FERNANDES LIMA

Membro